
Proveedor de Pliegos

Suministros Red Convencional

Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 2.623.219,12 EUR.
Importe 3.174.095,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.623.219,12 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3.21/27510.0068
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2021 a
las 14:35 horas.

Suministro de sujeciones directas adherizadas polivalentes para vía sin balasto (adh polivalente) y traviesas
de transición para la puesta en servicio del acceso a la nueva terminal del aeropuerto de Barcelona. red de
cercanías de Barcelona.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34947100 - Traviesas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPstOq36%2Bm4SugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPstOq36%2Bm4SugstABGr5A%3D%3D
http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Sociedad ADIF
Sitio Web https://elicitadores.adif.es

Dirección Postal

HTTPS://LICITADORES.ADIF.ES
(28036) MADRID ES

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2021 a las 10:00

Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_
servicios/licitaciones/licitacione s.shtml

Dirección Postal

HTTPS://CONTRATACIONDELESTADO.ES/WP
(28036) MADRID ES

Contacto

Teléfono 647887653
Correo Electrónico carlos.lerida@adif.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/09/2021

https://elicitadores.adif.es
http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml


Objeto del Contrato: Suministro de sujeciones directas adherizadas polivalentes para vía sin balasto (adh
polivalente) y traviesas de transición para la puesta en servicio del acceso a la nueva terminal del aeropuerto
de Barcelona. red de cercanías de Barcelona.

Valor estimado del contrato 2.623.219,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.174.095,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.623.219,12 EUR.

Clasificación CPV
34947100 - Traviesas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

ES

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Podrá ser Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según lo indicado en el Pliego de condiciones particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo indicado en el Pliego de condiciones particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo indicado en el Pliego de condiciones particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

ID 3.21/27510.0068-001 |  2021-289801 | Mon, 27 Sep 2021 14:35:44:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141972076501065551749411590368476837382 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


